Carlos Alberto

Vereador — PSB

rques

-,átét/Weict -e~ct {4 ~rega - SP
- ' 760t-tat&rac&wai

Camara Municipal de Ibitinga

11 1 11 1 1 11111111111 	RI

REQUERIMENTO

Protocolo Geral n° 3890 2019
Data: 09/09/2019 Horário 7:41

Legislativo - REQ 664/2019

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE O FORNECIMENTO DOS MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA DO

SAMS- SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Destinatário: Roberto Gonella — Gestor do SAMS.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais, encaminhe este

REQUERIMENTO ao destinatário para conhecimento e manifestação a respeito do assunto

questionado, conforme segue.

- QUAIS OS MEDICAMENTOS QUE O MUNICÍPIO FORNECE A FARMÁCIA DO SAMS?

- QUAIS SÃO FORNECIDOS PELO MUNICÍPIO E ESTÃO EM FALTA? QUAL O MOTIVO DA FALTA? É

DEMORA NA ENTREGA, OU DEVIDO AO VALOR?

- QUANTO O MUNICÍPIO REPASSA PARA COMPRA MENSAL DE MEDICAMENTOS?

- QUAIS OS MEDICAMENTOS QUE SÃO FORNECIDOS PELO ESTADO?

- QUAL O MOTIVO DA DEMORA DA ENTREGA DO ESTADO?

É muito grande a procura pelos medicamentos fornecidos pelo SAMS, havendo muitas dúvidas

quanto ao fornecimento dos medicamentos, se é do município ou do Estado. Há também a

falta de conhecimento sobre quais os medicamentos disponibilizados a população por meio do

SAMS.

Sala das Sessões "Njanir Storniolo", em 09 de setembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / 	informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1